У К А З

                         ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                  О ситуации в Карачаево-Черкесской Республике

            Учитывая  предложения  согласительной  комиссии,  образованной
        распоряжением  Президента  Российской Федерации от 27 февраля 1995
        г.  N 94-рп,  в  целях  урегулирования  разногласий между органами
        законодательной   (представительной)   и   исполнительной   власти
        Карачаево-Черкесской    Республики,    руководствуясь   статьей 80
        Конституции Российской Федерации,  п о с т а н о в л я ю :

            1. Рекомендовать   Народному   Собранию   Карачаево-Черкесской
        Республики   принять  до  1  апреля  1995  г.  в  соответствии  со
        статьей 77  Конституции  Российской  Федерации  законы о структуре
        органов  государственной  власти  и о  выборах  в  законодательный
        (представительный)        орган       государственной       власти
        Карачаево-Черкесской Республики.

            2. Согласительной  комиссии  и  органам государственной власти
        Карачаево-Черкесской Республики после принятия законов о структуре
        органов  государственной  власти  и о  выборах  в  законодательный
        (представительный)        орган       государственной       власти
        Карачаево-Черкесской  Республики обеспечить не позднее 1 июня 1995
        г.   во   взаимодействии  с  Центральной  избирательной  комиссией
        Российской    Федерации    проведение   выборов   законодательного
        (представительного)       органа       государственной      власти
        Карачаево-Черкесской    Республики    и    формирование    органов
        государственной власти Карачаево-Черкесской Республики.

            3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования.

            Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

            Москва, Кремль

            6 марта 1995 года

            N 246